中共苏州市吴江区委组织部文件
吴组通〔2020〕38号
━━━━━━━━★━━━━━━━━
关于建立党委（党组）书记及班子成员党支部

工作联系点制度的通知

吴江开发区、汾湖高新区（黎里镇）、吴江高新区（盛泽镇）、东太湖度假区（太湖新城）党工委，各镇党委，各街道党工委，区委各部委办局，区各委办局（公司）党组织，区各人民团体党组织，各直属单位党组织：

为贯彻落实习近平总书记关于加强党支部建设的重要指示精神，进一步加强各级党委（党组）抓党支部建设的主体责任，根据《中国共产党支部工作条例（试行）》有关要求，现就建立党委（党组）书记及班子成员党支部工作联系点制度有关事项通知如下。
一、联系原则
1．坚持全面联系。各级党委（党组）书记和班子成员根据工作实际，从本地区本部门本单位或分管领域确定1个党支部作为工作联系点（不含本人组织关系所在党支部）。区镇、街道党（工）委领导班子成员党支部工作联系点应覆盖各个领域。

2．坚持统筹兼顾。确立联系点应充分考虑区域、行业、系统等因素，注意与基层党建联系点等其他定向联系工作统筹安排，注重在农村、社区、企业、事业单位、社会组织等基层单位中建立党支部联系点，注重选择工作相对薄弱、问题相对集中的党支部。

3．坚持动态调整。对出现干部人事调整或所联系党支部组织设置调整、情况发生变化的，应根据实际情况，及时动态调整联系点，确保党支部联系点工作开展的连续性和实效性。

二、工作任务
1．带头开展政策宣讲。充分发挥自身优势，深入宣讲党的理论和路线方针政策，宣讲党中央决策部署和省委、市委、区委工作要求，引导广大党员模范践行习近平新时代中国特色社会主义思想，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。
2．带头深入调查研究。每年至少深入联系点2次，与党员群众面对面交流，认真了解联系点对上级政策贯彻落实情况，及时掌握基层党建工作开展情况，特别是加强党支部和党员队伍建设、围绕中心工作和重大任务发挥作用等情况，广泛听取党员、干部、群众的意见建议，掌握第一手资料，摸清真实情况。
3．带头加强工作指导。紧密结合联系点实际，指导推动党支部“标准+示范”建设，研究提出加强和改进党支部工作的意见建议，帮助党支部理清工作思路、补齐工作短板、提升工作质量，督促联系点规范组织生活、加强制度落实，切实提高支部标准化规范化建设水平。
4．带头协调解决问题。坚持实事求是，坚持问题导向，认真梳理调查研究、联系群众中收集到的问题，逐条分析研究，重点聚焦制约党组织作用发挥、群众反映强烈的突出事项，每年帮助解决1-2个突出问题，增强联系指导的针对性和实效性。
三、工作要求
1．落实工作责任。各级党委（党组）要高度重视党支部联系点工作，定期研究党支部建设工作，班子成员根据所在党支部和联系点党支部情况，举一反三研究问题、提出措施。各联系点党支部要及时记录联系点工作开展情况，积极主动向包联领导汇报工作进展。各级党委（党组）确定党支部工作联系点后，要及时向上级党组织备案。其中，区委直属党（工）委、区级机关部门报区委组织部备案，区属国有企业报区委国企工委备案。
2．加强督促指导。要把指导党支部建设作为一项重要内容，纳入党委（党组）书记抓基层党建工作述职评议考核，作为评判其履行管党治党政治责任情况的重要依据。各级组织部门要加强督促指导、统筹协调，及时掌握党委（党组）书记党支部工作联系点名单，避免扎堆联系、重复联系，推动工作落实落地。
3．注重总结宣传。注重总结提升、宣传推广联系点工作的好经验好做法，切实以点上问题的解决撬动面上问题的解决，以联系点的转化提升带动基层党建工作全面提升，努力把联系点建成党内生活规范、制度落实有力、活动开展丰富的示范点，充分发挥示范引领作用，以点带面推动全区党支部建设全面进步、全面过硬，不断提高新时代党支部建设质量。

附件：区四套班子党员领导党支部工作联系点名单
中共苏州市吴江区委组织部

                                   2020年9月25日

附件

区四套班子党员领导党支部工作联系点名单

	姓  名
	党支部工作联系点

	李  铭
	博众精工科技股份有限公司第四党支部

	王国荣
	黎里镇元荡村元荡小区党支部

	钱  斌
	桃源镇戴家浜村第一网格党支部

	徐晓枫
	松陵街道南厍村南厍街党支部

	李  斌
	吴江佳力高纤有限公司党支部

	万  利
	黎里镇雪巷村北印党支部

	乐  江
	震泽镇三扇村第四网格（小港上）党支部

	王益冰
	盛泽镇黄家溪村南坝党支部

	范建龙
	同里镇叶建村双庙党支部

	李卫珍
	横扇街道新湖村第一党支部

	杨  斌
	平望镇联丰村联南党支部

	汤  浩
	七都镇开弦弓村第二网格党支部

	夏晓阳
	盛泽镇舜湖社区党支部

	王  悦
	七都镇庙港村第二网格党支部

	张志成
	八坼街道新营村第二党支部

	朱建文
	黎里镇史北村小圩党支部

	张炳高
	黎里镇黎星村叶周党支部

	戚振宇
	震泽镇经济服务中心党支部

	李文斌
	江陵街道叶泽湖花苑社区东港党支部

	陈建忠
	苏州世华新材料科技股份有限公司党支部

	谢王挽
	佳禾食品工业股份有限公司党支部

	许  诺
	苏州浩丰工程测量咨询管理有限公司党支部

	屠福其
	平望镇新镇区建设机关先锋党支部

	肖仲伟
	桃源镇民益村第一网格党支部

 中共苏州市吴江区委组织部办公室               2020年9月25日印发
— 6 —
— 5 —